
THÔNG BÁO THAY ĐỔI HẠN MỨC CHÀO BÁN  

CHỨNG QUYỀN CÓ BẢO ĐẢM 
 

 

Sở Giao dịch chứng khoán Tp. HCM thông báo thay đổi hạn mức chào bán chứng 

quyền của các mã chứng khoán cơ sở như sau: 

STT 
Mã 

CKCS 
Hạn mức chào bán cũ Hạn mức chào bán mới 

1 ACB 204.401.338 207.401.338 

2 FPT 70.891.490 71.491.490 

3 HPG 219.025.786 220.525.786 

4 MSN 48.054.744 48.569.473 

5 MWG 47.294.973 47.783.249 

6 PNJ 18.948.547 19.555.736 

7 STB 153.580.906 156.580.906 

8 VNM 70.559.620 71.169.648 

9 VRE 74.389.866 77.389.866 

10 NVL 66.500.448 66.502.332 

 

Như vậy danh sách cổ phiếu đáp ứng điều kiện là chứng khoán cơ sở của chứng quyền 

và hạn mức còn được phép chào bán được áp dụng từ ngày 25/05/2022 như sau: 

STT 

Mã 

chứng 

khoán 

Khối lượng 

cổ phiếu lưu 

hành 

Tỷ lệ f 

thực tế 

Tổng số cổ 

phiếu tự do 

chuyển 

nhượng 

Tổng hạn 

mức chào 

bán 

Hạn mức 

chào bán 

còn lại 

1  ACB  2.701.948.075 82,99% 2.242.346.707 224.234.670 207.401.338 

2  FPT  914.195.914 82,03% 749.914.908 74.991.490 71.491.490 

3  HDB  2.012.209.120 68,40% 1.376.351.038 137.635.103 132.601.770 

4  HPG  4.472.922.706 54,26% 2.427.007.860 242.700.786 220.525.786 

5  KDH  642.937.069 64,61% 415.401.640 41.540.164 33.165.164 

6  MBB  3.778.321.777 54,05% 2.042.182.920 204.218.292 188.551.626 

7  MSN  1.416.641.576 35,52% 503.191.088 50.319.108 48.569.473 

8  MWG  731.854.815 69,11% 505.784.863 50.578.486 47.783.249 

9  NVL  1.949.779.664 34,80% 678.523.323 67.852.332 66.502.332 

10  PDR  671.646.219 37,89% 254.486.752 25.448.675 24.174.470 

11  PNJ  242.366.563 83,28% 201.842.874 20.184.287 19.555.736 

12  POW  2.341.871.600 20,01% 468.608.507 46.860.850 40.860.850 

13  SSI  992.761.818 65,45% 649.762.610 64.976.260 64.976.260 

14  STB  1.885.215.716 93,98% 1.771.725.730 177.172.572 156.580.906 

15  TCB  3.510.914.798 61,92% 2.173.958.443 217.395.844 202.545.844 

16  TPB  1.581.755.495 51,65% 816.976.713 81.697.671 77.447.671 

17  VHM  4.354.367.488 27,14% 1.181.775.336 118.177.533 107.452.533 



18  VJC  541.611.334 46,65% 252.661.687 25.266.168 24.966.168 

19  VNM  2.089.955.445 35,11% 733.783.357 73.378.335 71.169.648 

20  VPB  4.445.473.387 65,00% 2.889.557.702 288.955.770 276.874.520 

21  VRE  2.272.318.410 39,61% 900.065.322 90.006.532 77.389.866 

 


